令和２年６月１日

保護者 様

大阪市立平野北中学校

校 長  堀  展 久

保護者メール送信システム「登録シート」について

向暑の候、平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、学校の情報を適宜発信するため大阪市教育委員会では「保護者メール送信シス

テム」を採用しています。

「保護者メール送信システム」を利用するためには登録手続きが必要です。

別紙の「緊急連絡メール 登録シート」を配付いたしますので、お読みいただき、各

自で登録（３件のメールアドレスが登録可能）をお願いいたします。

なお、登録確認の

テストメールを ６月１０日（水）１２：３０頃に送信しますので、１２時までに

登録を済ませてくだい。

～登録の流れ～

① メール送信

【設定情報】に記載されている「メール送信

先」に携帯電話からメールを送信します。

【ＱＲコード】を読み込むと、メール送信先や

ＩＤを入力する手間が省けて便利です。

② メール受信

送信した携帯電話に「登録の案内」メールが

届きます。

③ 登録ページを表示

「登録の案内」メールに記載のＵＲＬにより登

録ページを表示します。

④ ＩＤとパスワードを入力

【設定情報】のＩＤとパスワードを入力し、

「ログイン」ボタンを押します。

⑤ 登録ボタンを押す（登録完了）

確認画面のメールアドレスに誤りがなければ、登録ボタンを押して登録完了です。

※ 保護者メールに関するご質問などは、平野北中学校 教頭（龍神）までお願いいた

します。（ TEL ０６－６７９３－５１２１）

   なお、メールの設定などにつきましては、各携帯会社等へお問い合わせください。